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O efektach PROW w Świętokrzyskiem

– Realizacja PROW 2007-2013  w województwie świętokrzyskim to wielki sukces. W
lokalnych społecznościach poprawia jakość życia i zapewnia standard.  Bardzo dziękuję
ŚBRR, które tak wspaniale realizuje wdrażanie tego programu w naszym regionie. W Unii
Europejskiej nie wyróżnia nas infrastruktura, a nasza tożsamość i lokalność. To jest
największy potencjał – mówił podczas konferencji marszałek Adam Jarubas. W 
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podsumowano efekty wdrażania PROW w
regionie.W spotkaniu wzięli udział członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i
Kazimierz Kotowski, Renata Zielińska z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także
przedstawiciele instytucji wspierających rozwój branży rolniczej, Lokalnych Grup Działania
oraz samorządów gminnych i powiatowych.

 – Inwestycje realizowane w ramach PROW w dużym zakresie stanowią uzupełnienie dużych
programów, takich jak np. Regionalny Program Operacyjny. Mówiąc o tym programie, nie
można nie wspomnieć jak ważny jest jego wymiar społeczny. Jest on bardziej widoczny niż
wszelkie  inwestycje.  Pozwala,  by  mieszkańcy  małych  społeczności  integrowali  się  przy
projektach, kreatywnie patrzyli, jak poprawić życie na wsi – podkreślał marszałek Adam
Jarubas.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 na terenie województwa świętokrzyskiego
prowadzi Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego oraz oddział regionalny Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Działania wpisujące się  w „atrakcyjne do
zamieszkania obszary wiejskie” są wdrażane przez Samorząd Województwa za
pośrednictwem ŚBRR. Mają one na celu podnoszenie jakości życia mieszkańców obszarów
wiejskich poprzez dostęp do infrastruktury technicznej oraz społecznej, a także tworzenie
warunków do aktywności społeczności lokalnych i włączenia jej w proces budowania
społeczeństwa obywatelskiego.

– Dziś szczególne podziękowania należą się pracownikom Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego, to zespół ludzi, który znakomicie wdraża ten program, a przede wszystkim
podejmuje trudne decyzje.  Świętokrzyskie jest  w krajowej  czołówce we wdrażaniu tego
programu –  mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
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Podczas konferencji przedstawione  zostały informacje na temat efektów działań w ramach
PROW 2007-2013 w województwie świętokrzyskim. W sumie do końca października tego
roku podpisano 1500 umów na blisko 370 milionów złotych.

–  Dziękuję wszystkim za tak wspaniałą współpracę, gdyż bez niej nie byłoby tak owocnych
efektów. Z działania odnowy i rozwoju wsi (wojewódzkiej) mieliśmy do rozdysponowania
ponad 78,6 mln. złotych. Zawarliśmy 211 umów na kwotę dofinansowania 66 mln zł. Do
wykorzystania pozostaje nam około 12 mln zł. Z kolei z działnia na podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej zawarliśmy 145 umów na kwotę dofinansowania ponad 201
mln. zł.  Pozostaje do wykorzystania ok. 15 mln zł z czego 10 mln zł przeznaczone jest na
internet szerokopasmowy. Natomiast ponad 1165 umów podpisano w ramach programu
LEADER na  kwotę  pomocy  ponad  81  mln.  zł.  Po  pieniądze  z  PROW siegają  zarówno
samorządy jak i Lokalne Grupy Działnia –  poinformowała Mirosława Mochocka, zastępca
dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Natomiast limit przeznaczony dla województwa na działanie scalanie gruntów to – 61, 7 mln
zł.  Do tej  pory złożono 4 wnioski na kwotę  6,5 mln zł  oraz wydano jedną  decyzję o
przyznaniu pomocy na kwotę 6,5 mln zł. Z kolei na działanie gospodarowanie rolniczymi
zasobami wodnymi przeznaczonych było 41, 8 mln zł. Zrealizowano 4 inwestycje o wartości
ogółem  15,3  mln  zł,   natomiast  w  dyspozycji  województwa  jest  26,5  mln  zł.  Nabór
prawdopodobnie będzie ogłoszony w pierwszym kwartale 2013 roku.

Uczestnicy spotkania zapoznali się także z ze stanem realizacji PROW 2007-2013 w Polsce
oraz aktualnymi  pracami nad przyszłą perspektywą finansową oraz osiągnięciami Lokalnych
Grup Działania  w naszym regionie.  Na  scenie  zaprezentował  się  m.in.  Chór  „Pasja”  z
Jędrzejowa, który za pośrednictwem  Stowarzyszenia Lokalna  Grupa Działania  „Ziemia
Jędrzejowska  – Gryf realizuje projekty dofinansowane z zakresu „Małych projektów” w
ramach  działania  „Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju”.  Chór  zakupił  m.in  stroje
koncertowe.

W województwie świętokrzyskim funkcjonuje 18 LGD, których celem jest realizacja
opracowanych wspólnie z mieszkańcami Lokalnych Strategii Rozwoju. Cztery świętokrzyskie
lokalne grupy działania mają charakter międzywojewódzki, co oznacza, że poza gminami
województwa świętokrzyskiego obejmują także gminy z województw ościennych, tj.
śląskiego, małopolskiego, mazowieckiego i łódzkiego.


